[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 372/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre o emplacamento de ruas.
Considerando a resposta do Requerimento n. 1079/20, quanto a existência de 100 placas de denominação em estoque para serem instaladas;
Considerando os termos da Moção n. 17/2021 para substituição das placas de sinalização de ruas no Município, pergunta-se:
1. Qual o atual estoque de placas para denominação de ruas do município? Quando serão instaladas e quais as ruas que serão contempladas?
2. Já existe um cronograma para instalação destas placas? Quais ruas serão contempladas? Enviar relação.
3. Existe previsão de licitação para nova aquisição de materiais para emplacamento? Em caso positivo, para quando e em qual quantidade?
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 01 de março de 2021.
_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador